
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33768 Quinta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2018 

e demais anexos do PE nº 05/2018-SEEL, conforme Plano de 
Trabalho, tomando todas as providências necessárias para a 
fi scalização e fi el execução do ajuste.
Ordenadora de Despesa: Cláudia Maria Magalhães Moura - 
Secretária de Estado de Esporte e Lazer.

Protocolo: 395874

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM 
IMÓVEL

CEDENTE: ESTADO DO PARÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - CNPJ/MF sob o n.º 
03.143.730/0001-30
CESSIONÁRIO: JOSE C DE ASSIS - CNPJ/MF sob o nº 
04.951.433/0001-83
OBJETO: O presente ajuste tem por objeto outorga onerosa para 
concessão de uso dos espaços de bares e restaurantes para 
empresa especializada, intrínseco ao Estádio Olímpico do Pará, 
conforme Termo de Referência, de acordo com as peculiaridades, 
quantidades, especifi cações e obrigações descritas no Edital e 
demais anexos do PE nº 05/2018-SEEL.
FINALIDADE: Utilização, pelo Cessionário, do imóvel 
exclusivamente para a instalação e funcionamento de bares 
e restaurantes, não podendo dar-lhe destinação diversa, nem 
ceder, nem transferir no todo ou em parte, o seu uso a terceiros.
RESTITUIÇÃO: O Cessionário restituirá o bem em condições 
normais de uso, quando exigido por motivo de interesse público, 
por violação das Cláusulas previstas no Termo Administrativo de 
Cessão de Uso do Imóvel ou fi do o prazo contratual.
PRAZO: A cessão vigerá por 24 (vinte e quatro) meses, podendo 
ser renovado por igual período mediante ajuste expresso das 
partes, fi rmado com antecedência mínima de 30 dias da data do 
seu vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2018

Protocolo: 395872

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 051/2016
Objeto: O presente termo aditivo tem fi nalidade prorrogar a 
vigência contrato administrativo em epígrafe por 24 (vinte e 
quatro) meses, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93.
Assinatura: 30/11/2018
Vigência: 01/12/2018 a 01/12/2020
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
CNPJ nº 03.143.730/0001-30
Contratada: CLARO /SA, CNPJ n° 40.432.544/0001-47Ordenadora 
de Despesa: CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA, CPF Nº 
150.270.312-20

Protocolo: 395935

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 322 /2018-SEEL, 

DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
I - CONCEDER, a servidora CINTHIA GISELLE DE ARAUJO 
SILVA, matrícula nº54191817/2, ocupante do cargo TECNICO 
EM GESTÃO DE ESPORTE, gozo de férias no período 07/01 a 
18/01/2019, referente ao exercício 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE 
DEZEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 395801
PORTARIA Nº 320 /2018-SEEL, DE 20 DE DEZEMBRO 

DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,

RESOLVE:
I - CONCEDER, a servidora MICHELE CRISTINA DA SILVA 
VILHENA, matrícula nº57175187/2, ocupante do cargo TECNICO 
EM GESTÃO DE ESPORTE, gozo de férias no período 02/01 a 
13/01/2019, referente ao exercício 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE 
DEZEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 395800
PORTARIA Nº 323 /2018-SEEL, DE 20 DE DEZEMBRO 

DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
I - CONCEDER, ao servidor MAURICIO BARRETO DA SILVA, 
matrícula nº5901256/1, ocupante do cargo TECNICO EM 
GESTÃO DE ESPORTE, férias no período 17/01 a 15/02/2019, 
referente ao exercício 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE 
DEZEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 395795
PORTARIA Nº 319 /2018-SEEL, DE 20 DE DEZEMBRO 

DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
I - CONCEDER, ao servidor MARCO AURELIO SOUZA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº5892638/1, ocupante do cargo TECNICO 
EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA, gozo de férias no período 
30/11 a 27/12/2018, referente ao exercício 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE 
DEZEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 395796
PORTARIA Nº 321 /2018-SEEL, DE 20 DE DEZEMBRO 

DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
I - CONCEDER, a servidora KARINA DE FATIMA DOS SANTOS 
PRADO, matrícula nº3068064/1, ocupante do cargo TECNICO 
EM GESTÃO DE ESPORTE, gozo de férias no período 07/01 a 
04/02/2019, referente ao exercício 2015/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE 
DEZEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 395799

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 324/2018-SEEL, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho 
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a partir do dia 
21/12/2018 o gozo de férias da servidora ANNA ELISA AZEVEDO 
ARAUJO, matrícula nº 5917060, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Publica: Psicologia, fi cando o restante a ser marcado 
oportunamente.

I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE 
DEZEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 395839

.

.

PORTARIA Nº 325/2018
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DO TERMO DE FOMENTO N° 

010/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2018/510542

Objeto da Portaria: Designar o servidor ADOLFO DOS SANTOS 
MEIRELES, Matrícula nº 2015170, para atuar como Gestor 
do Termo de Fomento 010/2018, fi rmado entre a SEEL e a 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS, PESCADORES E 
AQUICULTORES DO MUNÍCPIO DE SANTA BÁRBARA - ASPESAB.
CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
SECRETÁRIA DE ESTADO ESPORTE E LAZER

Protocolo: 395776
TERMO DE FOMENTO N° 010/2018-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2018/402058
Objeto: A presente Parceria, oriunda de emenda parlamentar, 
tem por fi nalidade subsidiar o projeto esportivo “LUTE PELA 
VIDA”, no período compreendido entre os dias 26/12/2018 a 
20/01/2019 conforme previsto no Plano de Trabalho.
Valor total: R$ 97.750,00
Assinatura: 21/12/2018
Vigência: da data de assinatura até 20/01/2019
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8317c
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesas: 335041
PI: 18EMEN001054
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
RURAIS, PESCADORES E AQUICULTORES DO MUNÍCPIO DE 
SANTA BÁRBARA - ASPESAB, CNPJ: 13.344.992/0001-16
Representante legal da OSC: MARIA KALIANDRA BALTAZAR, 
CPF: 706.698.352-18
Administração Pública: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E 
LAZER - SEEL, CNPJ: 03.143.730/0001-30
Secretária de Estado de Esporte e Lazer: CLÁUDIA MARIA 
MAGALHÃES MOURA, CPF: 150.270.312-20

Protocolo: 395777

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

PORTARIA Nº650/2018/GEPS/SETUR
LICENÇA PATERNIDADE

CONSIDERANDO artigo 7º, XIX da CF/88 e art. 10, § 1º, do Ato das 
Disposições Constitucionais Transitórias – ADCT e art. 91 da Lei 
5810/94; CONSIDERANDO os termos da certidão de nascimento 
065656-01-55-2018-1-01525-197-0709446-37. RESOLVE: 
Conceder a FELIPE NEGRÃO MOREIRA, matricula:5900874/3, 
10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período de 16/12 a 
25/12/2018. ordenador. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 395908
PORTARIA Nº 652/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO o inciso II, Art. 72, Lei 5810/94 e os termos 
do Processo: 2018/564187. RESOLVE: CONCEDER a servidora 
MARIA EDUARDA WANDERLEY SALOMÃO COELHO, mat: 
5942875/1, Assessora, afastamento decorrente de casamento, 
pelo período de 14 a 21/12/2018. Ordenador. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA.

Protocolo: 395913
PORTARIA Nº 651/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO o inciso II, Art. 72, Lei 5810/94, os termos 
do Processo: 2018/566163 e Certidão de Casamento matrícula 
nº 068536-01-55-2018-2-00180-182-0072664-02. RESOLVE: 
CONCEDER a servidora BRENDA LORENA GUIMARÃES 
DUTRA, mat: 5904585/1, Gerente, afastamento decorrente 
de casamento, pelo período de 12 a 19/12/2018. ordenador. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 395911


